ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« » 40  2020 г.

КАРАР
№ «*£УУ

О внесении изменений и дополнений в Положение о Балтасинском звене
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.07.2018 №840 «О
внесении изменений в Положение о единой государственной системе
предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуации», глава Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о Балтасинском звене
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденного постановлением главы Балтасинского муниципального
района от 10.03.2018 №56 согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета.

Г лава Балтасинского
муниципального района Р.Р.Нутфуллин

Приложение № 1
к постановлению главы Балтасинского
муниципального района
от « /4» !_0_2020 г. Х<ъ?Н

Изменения и дополнения, вносимые в Положение о Балтасинском звене
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

1. В пункте 2 слова "в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций" заменить словами "по защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на
водных объектах".

2. В абзаце 4 подпункта «б» пункта 21 приложения № 1 слова «приемах
и способах защиты от них» заменить на «чрезвычайных ситуациях».

3. Абзац 2 подпункта «б» пункта 21 приложения №1 изложить в
следующей редакции: "усиление контроля за состоянием окружающей среды,
мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных
привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование
чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических
последствий;".

4. В абзаце 6 подпункта «б» пункта 21 приложения №1 слово
"(взаимодействия)" исключить.

5. Абзац 6 подпункта «а» пункта 21 приложения № 1 дополнить словами
«в том числе при получении сигналов экстренного оповещения».

6. В абзаце 4 подпункта "б" пункта 21 приложения № 1 слова "приемах
и способах защиты от них" заменить словами "чрезвычайных ситуациях".

7. Абзац 2 подпункта «а» пункта 21 приложения № 1 изложить в
следующей редакции: «изучение состояния окружающей среды, мониторинг
опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к
возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных
ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;».

8. В абзаце 6 подпункта «а» пункта 21 приложения № 1 слова "к
действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе" заменить словами "в области
защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе к действиям".

9. В абзаце 1 подпункта «б» пункта 19 приложения № 1 словосочетание
«ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов
местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая
затрагивает территорию одного поселения» заменить на «возникновении
чрезвычайной ситуации муниципального характера и привлечении к ее
ликвидации сил и средств организаций и органов местного самоуправления
городского поселения;».

10. 10. В абзаце 2 подпункта «б» пункта 19 приложения №1
словосочетание «ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами

организаций и органов местного самоуправления, оказавшихся в зоне
чрезвычайной ситуации, которая затрагивает межселенную территорию, либо
территории двух и более поселений, либо территории поселений и межселенную
территорию, если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах территории
одного муниципального района.» заменить на «возникновении чрезвычайной
ситуации муниципального характера и привлечении к ее ликвидации сил и
средств организаций и органов местного самоуправления муниципального
района;».

11. Абзац 2 пункта 14 приложения № 1 признать утратившим силу;
12. В Абзаце 1 пункта 14 приложения №1 слова ", сил единой системы и

населения" заменить словами "и сил единой системы".
13.  ̂Абзац 2 подпункта «в» пункта 21 приложения №1 изложить в

следующей редакции:
непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и

прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их
социально-экономических последствий;".

14. В абзаце 1 пункта 27 приложения №1 слова: " и других" исключить.
15. Абзац 4 пункта 9 приложения №1 признать утратившим силу.
16. Абзац 3 пункта 9 приложения № 1 признать утратившим силу.
17. Абзац 2 пункта 9 приложения № 1 признать утратившим силу.